
Blíží se vypnutí analogového vysílaní slovenských 
programů s následným přechodem na digitální 
vysílání v červnu 2011 

Dojde k definitivnímu odmlčení těchto analogový vysílačů, jedná 

se o vysílače velkého výkonu a následné spuštění MUX 2 a 3. 

 

Nové Mesto – Velká Javorina 

Jedná se o tyto programy: STV1 – 56 kanál a STV2 - 39 kanál, 

vypnutí: 30.5.2011 

Nově bude MUX2 - 56 kanál a MUX3 – 57 kanál, zapnutí: 28.6.2011 

V současnosti již vysílá MUX1 – 68 kanál 

 

Bratislava - Kamzík 

Jedná se o tyto programy STV2 – 27 kanál, Markíza – 44 kanál a JOJ – 50 

kanál, vypnutí: 2.6.2011, STV1 – 31 kanál, vypnutí: 31.8.2011 

Nově bude MUX2 – 56 kanál a MUX3 – 27 kanál, zapnutí: 29.6.2011 

 

Borský Mikuláš 

MUX 1 – 66 kanál, vypnutí: 16.6.2011, změna na MUX3 – 27 kanál od 

17.6.2011 

Jedná se o tyto programy Markíza – 54 kanál a STV2 – 37 kanál, 

vypnutí: 2.6.2011 

 

 

DVB-T MUX1 vysílaného ze Slovenska obsahuje STV1, STV2, Makríza a JOJ. 

V MUX2 bude Makríza, Doma, JOJ a JOJ plus a v MUX3 bude STV1, STV2, STV3. 

Možnost přijmu DVB-T ze Slovenska na území Moravy je podstatně více problematická, než příjem 

analogového signálu. Především původní vysílače neřešily problém překryvu signálu na naše území, 

protože v době výstavby vysílačů STV 1 a 2 jsme byli jeden stát. V dnešní době výstavby DVB-T je 

žádoucí tento překryv co nejmenší. Další problém je v polarizaci vysílaného signálu. Slovenská DVB-T 

je vysílána vertikálně, takže vzdálenost kam dojde tento signál, je podstatné menší. Vysílaný výkon je 

podstatně nižší než v současnosti vysílaný analog. 

 

 

Informace o termínech vypínaní a zapínání pochází od provozovatele DVB-T 

vysílání na Slovensku TOWERCOM. 


